
LICITAÇÃO 017/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

017/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO IV

048001 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO PRAÇA TIRADENTES,
100, BAIRRO CIDADE BAIXA, NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data da
Abertura

23/05/2022 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA JCB
3CX, ANO 2018, CHASSI SOR3CXTTJJ2674765, E DA MOTONIVELADORA XCMG
GR1803BR, ANO 2020, CHASSI XUGO1803LLPB00501 DE PROPRIEDADE DESTA

PREFEITURA, UTILIZADA NOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, NA ZPNA RURAL, E
NA RECUPERAÇÃO DE RUAS, RAMAIS E VICINAIS AFETADOS PELAS CHUVAS INTENSA
CAÍDAS NESTAS REGIÕES, CONFORME O DECRETO Nº 065/2022 DE 14/03/2022,

QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ZONAS URBANA E RURAL, E
DEVIDAMENTE AMPARADO PELA PORTARIA Nº 1038, DE 06 DE ABRIL DE 2022, DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL- SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO

E DEFESA CIVIL.

Referê
ncia

R$ 30.200,00
Adjudi
cado

R$ 30.200,00

DOCUMENTOS:

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-017-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/


# Tipo Documento Cadastrado em

1

DOCUMENTAÇÃO
(DECLARAÇÕES,
REGISTROS

FOTOGRÁFICOS, ETC…).

 DECLARAÇÃO
21/07/2022

08:43

2 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
21/07/2022

08:44

3
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
21/07/2022

08:44

4
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER JURÍDICO

21/07/2022
09:01

5 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
21/07/2022

08:44

6
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE

RATIFICAÇÃO
21/07/2022

08:45

7
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO
FORNECEDOR

21/07/2022
08:45

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

11.959.320/0001-90 ADERALDO PNEUS LTDA – ME R$ 30.200,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDMzQDOw8lMycDMxIzX5gDOw81N1QjM4IjNx81NyYDMyIDMy81Xf91Xf9UQDFkUBx0QFR0L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxADN0gDMfJjM3ATMy8VN3gDMfBTOzAjM1ETMfNjM2AjMyAjMf91Xf91XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1IDN0gDMfJjM3ATMy81M4gDMfNDOzIDMyYTMfNjM2AjMyAjMf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1IDN0gDMfJjM3ATMy81M4gDMfNDOzIDMyYTMfNjM2AjMyAjMf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcucDNxATOw8lMycDMxIzX0cTOw81MxMDN2EDOw8VMycDMyIDMy81Xf91TOJVRU5USfxURPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuETN0QDOw8lMycDMxIzX2MDOw8VO4QDM4MTNx8FOwYDMyIDMy81Xf91XfN3ch91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MTN0gDMfJjM3ATMy8FN4gDMfJDO2UjNxcTMfNjM2AjMyAjMf91Xf91UTF0Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MTN0gDMfJjM3ATMy8FN4gDMfJDO2UjNxcTMfNjM2AjMyAjMf91Xf91UTF0Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUTN1QDOw8lMycDMxIzXxgDOw8VO2IzM4EjNx81MyYDMyIDMy81Xf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUTN1QDOw8lMycDMxIzXxgDOw8VO2IzM4EjNx81MyYDMyIDMy81Xf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1ITM5AzXyIzNwEjMfNVVF5EUf9ERMFkUFRUQf9EVBJFVO90Qf1yX3EDMfB1UJR0LvRXYyRnbvN2L4MTO1IzNz8SMwADO08CO08iMyAjM/gMyAjMvQTNxAiTg8EVBJFVO90Q

